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Etelä-Savo 

 

Nuorten pelto 18.2.2014 Savonlinnassa klo 12 - 15: tulokset ja 
muistiinpanot 

 
Tuija Toivakainen: ELO- ja nuorisotakuun tavoitteet vuosiksi 2014 – 2016 
sekä nuorisotakuun viisi tavoitetta, ks. kalvoja. 
 
Jussi Ronkainen, Itä-Suomen nuorisopuntari, Juvenia – nuorisoalan tut-
kimus- ja kehittämiskeskus, MAMK: Itäsuomalaisten nuorten käsityksiä ja 
arvostuksia koulutuksesta, työstä ja asuinpaikasta 

 Ks. kalvoesitystä. 

 Should I stay, or should I go? 

 Nuoret eivät juuri halua mennä isoihin kaupunkeihin esim. HKIin, 
mutta syynä on yleensä työllistyminen, poismuuton syy on yleensä 
työpaikan saanti. HKI on suurin paikka, minne ei nuori halua muut-
taa. Yleensä nuori haluaa samantyyppiseen asuinpaikkaan, missä 
jo asuu. Ks. karttaa.  

 Leppävirta paras kunta nuorten mielestä Itä-Suomessa. Vitostien 
varrella olevat kunnat saivat nuorten parhaimmat arvostukset, yk-
könen maakuntakeskuksista on Kuopio.  

 Tuttavat ja kaveri sekä hyvä opiskelukaverit ovat nuorille tärkeitä. 
Maakuntakeskuksissa asuville tärkeää ovat palvelut ja turvallisuus 
(yllättäen).  

 Työelämä arveluttaa nuoria, koulutus on tärkeää: yhteistyö- ja vies-
tintätaitoja nuoret kokevat saavansa hyvin, mutta ei talous- ja tieto-
teknistä osaamista.  

 Työpaikka on hyvä, esimies ja viihtyisä työympäristö, hyvät työka-
verit ja työ vastaa heidän omia arvojaan ovat tärkeitä. Sen sijaan 
joustoja ja palkkaa nuoret eivät niinkään arvosta, mutta miehet ar-
vostavat enemmän palkkaa ja työpaikan mainetta. Itsenäisyys ei 
ole määrittävä tekijä nuorilla työssä. 

 Työelämässä työperäiseen maahanmuuttoon yli puolet nuorista 
suhtautuu negatiivisesti. Venäjä koetaan erityisen kielteisenä työ-
elämässä.  

 
Sariia Linnamurto ja Santeri Vänttinen, etsivät nuorisotyöntekijät, Sa-
vonlinnan kaupunki: Miten nuorten elämänvaiheet näkyvät käytännön 
työssä nuorten kanssa? 

 Toisen asteen opintojen keskeyttäjät Savonlinnasta ja lähikunnista 
ohjautuvat heille. Jopa 1½ vuotta koulua käymisen jälkeen tulee 
keskeytyksiä, mikä liittyy itsenäistymisen vaiheeseen.  

 Rankka vaihe (esim. 18-v.)  ja pyydetään apua heiltä esim. oman 
kodin löytämiseen ja arkeen tukea.  

 Ammattikoulutuksesta työelämään siirtyvät nuoret ovat toinen iso 
asiakaskunta, näillä nuorilla heikot eväät siirtyä työhön nivel-
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vaiheessa, esim. parisuhteen kariutuminen taustalla, mikä vaikut-
taa koulunkäynnin onnistumiseen.  

 Esim. rankka päihteiden käyttö elämänvaiheena ja etsivien työ ja 
seuraava vaihe hoitoon pääsy, missä erilaiset kiinnittymisen vai-
heet nuorisotyössä. Siksi ohjaamoa tarvitaan Savonlinnassa.  

 Terveydenhuollolla ei vaikeisiin tilanteisiin ole Savonlinnassa re-
surssia vastata, vaikka etsivät saisivat nuoren kopattua. Nuoriso-
työssä ohjaamisen jälkeen tapahtuva palvelutarpeeseen vastaami-
nen on vaikeassa tilanteessa.  

 Kannabiksen käyttöä ei huomata eikä nähdä vaarallisena aineena, 
nuoret eivät katso sitä päihteeksi. Sen käytön vaikutuksia ei vielä 
osata myöskään nähdä.  

 Nyt noin 5 – 10 /etsivä nuorisotyöntekijä, vuositasolla noin 200 
nuorta, ja noin 100 nuorelle ohjauksia eteenpäin. Kuraattorien ja 
palveluohjaajien kautta nuoret ohjataan SAMIsta etsiville. Myös 
toisinpäin on ohjattu takaisin SAMIin.  

 Savonlinnaan tarvitaan nuorten ohjaamo, joka kokoaa palvelut. 
 

Ryhmätyövaihe 
 

Ks. Hannu Fyhrin ideapajan ohjeistusta. Kolmen ryhmän työn tuloksia 
seuraavassa.  
 
Ryhmä A: 1. Mitä on onnistuminen? Koulutus ja työpaikka, kun saa omas-
ta tekemisestä vastuuta ja myönteisiä kokemuksia 2. Onnellisuus: Kaverit, 
ryhmähenki, työilmapiiri 3. Oppimismenetelmät: Innostin, joustavuutta, 
Tiimiakatemia, opetusmenetelmien uudistaminen, 4. Mitä tehdään 16 – 
17-vuotiaille? Näille tehdään uusi koulutustuote.  
 
Ryhmä B: Mallinnus, mitä pitäisi tehdä: nivelvaiheen tuki ja ohjaus OK, 
mutta perusvaiheessa porrastusta ja ryhmänohjaajan ja palveluohjaan vä-
lille yhteistyön tiivistystä. Lisäksi tässä on mukana avoin ammattiopisto. 
Perustetaan ohjaamo, jossa ydintiimi ja siinä mukana monialainen ohjaus- 
ja palveluverkosto. Keskitetty toiminta tarvitaan myös oppilaitoksen sisällä. 
Verkkopalveluita täytyy myös kehittää. Hätäapu 113-numerosta nuorille ja 
matalan kynnyksen verkkopalvelut ja MLIssä kokeilussa oleva sähköinen 
liputus! Tästä fläpillä on kuva.  
 
Ryhmä 1: Lähdetään liikkeelle jo lapsuudesta lähtien eli ennaltaehkäise-
västä perhetyöstä. Nuori saadaan onnistumaan osallistumisella ja vastuun 
kokemisella ja löytämällä tarkoituksen ja merkityksen elämälle. Siihen tar-
vitaan myös luottamusta, tukea ja ohjausta. Myös harrastuksiin nämä 
mahdollisuudet viimeistään silloin, kun lapsi aloittaa koulun. Takaisin halu-
taan ”aputyöt”.  
 

Panelistien koonnit 
 

Jukka Pesonen: Eniten mietityttää ohjaamo, myös jo aiemmin. SAMIn 
mietittävä, miten mukana kokonaisuudessa mukaanlukein maahanmuutta-
jien asiat. Uusi oppilashuoltolaki voisi olla yhtenä keskiönä ohjaamossa 
Savonlinnassa, samoin avoin ammattiopisto. Vertaa Hannu Fyhrin kerto-
maan esimerkkiin Espanjassa Barcelonassa, jossa tehdashalliin koottu 
päivisin nuorten ja iltaisin myös aikuisten ja maahanmuuttajien palvelut 
(yritysohjaamojen kautta) yhden oven -periaatteeksi.  
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Santeri Vänttinen: neuvola- ja perusturvapalvelut myös osittain mukaan ja 
lisäksi saattaen vaihdettavalla toiminnalla ilman lisäresurssia voidaan 
saada realistisesti ja lyhyen aikavälin tavoitteena edistää asiaa.  
 
Hannele Kojo: Tietojen vaihdon pulma hyvä ottaa huomioon. 
 
Tiina Lajunen: Mitä vaatisi esim. Nepparinkin näkökulmasta käynnistää 
ohjaamo? Linnamurto: ennaltaehkäiseviä virkoja päihdetyöhön, mielenter-
veystyöhön tai siirtää asiakkuuksia ja työtä tähän yhteiseen.  
 
Jussi Ronkainen: Barcelonan malli kuulostaa fantastiselta. Nykyisten ra-
kennelmien pitäminen maksaa myös. Yhden oven periaatteella toimiva on 
hyvä vaihtoehto, käynnistäminen voi maksaa, mutta se maksaa itsensä 
takaisin. Jo syntymästä saakka saatu tunne arvokkaasta ja merkitykselli-
sestä elämästä on tärkeää ennaltaehkäisevää työtä. Kansainväliset mallit 
ja myös MAMK:n yhteistyö koulutuksessa ja tutkimuksessa meidän käy-
tössä.  
 
Merja Holappa: Pitäisikö ohjaamon olla sellainen, jossa nuori voisi tehdä 
joitakin opintoja eikä yksittäisen alan työpajaopintoja? Juha Intke 4H: Olisi 
tärkeää tehdä työt ja olla jotain tekemistä.  
 
Yhteisessä keskustelussa haluttiin myös erityistä sopimusta yhteistyöstä. 
Lisäksi todettiin, että Savonlinnan seudulla on tärkeää toimia yhdessä eri 
koulutusasteiden välillä ja kanssa.  

 
VAKUUDEKSI 
 
 

Tuija Toivakainen 
Etelä-Savon ELY 


